



SERVICIO REGIONAL DE SALUD

ENRIQUILLO

No. EXPEDIENT

SRSE-DAF-CM-2024-0006

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

01 de febrero de 2024

Servicio Regional De Salud Enriqueillo SRSE

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

REQUERIMIENTO : ENC. DE ALMACEN SRSEN

REFERENCIA :

Yo, Kastiel R. Peralta M. en mi calidad de Encargada Financiera de **Servicio Regional De Salud Enriqueillo**,

CERTIFICO: Que esta Dirección -Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2024**, y hace la reserva de la cuota de compromiso del período **ENERO-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		2.3.9.1.01	Caja Vaso Plastico #2	UND	1	3,776.00	3,776.00
2		2.3.9.1.01	Ambientador de Aroma	UND	115	236.00	27,140.00
3		2.3.9.1.01	Cloro GL	UND	600	141.60	84,960.00
4		2.3.9.1.01	Desinfectante GL	UND	600	253.70	152,220.00
5		2.3.9.1.01	Jabón de Cuaba en pasta	UND	20	1,722.80	34,456.00
6		2.3.9.1.01	Jabón Bola Azul	UND	20	1,935.20	38,704.00
7		2.3.9.1.01	Detergente Ace	CAJA	75	1,598.90	119,917.50
8		2.3.9.1.01	Piedra de olor para baño	UND	200	70.80	14,160.00
9		2.3.9.1.01	Brillo verde	UND	500	11.80	5,900.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.30 conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o50 de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección

General de Presupuesto.50

10	2.3.9.1.01	Guantes de limpieza	UND	200	121.54	24,308.00
11	2.3.9.1.01	Baygon	UND	150	389.40	58,410.00
12	2.3.9.1.01	Servilleta de 500	UND	10	2,059.10	20,591.00
13	2.3.9.1.01	Servilleta normal	UND	10	1,180.00	11,800.00
14	2.3.9.1.01	Toallita Limpieza	UND	150	106.20	15,930.00
15	2.3.9.1.01	Escobillón caja/ de 12/unidad	UND	15	2,832.00	42,480.00
16	2.3.9.1.01	Escobilla de inodoro	UND	100	168.74	16,874.00
17	2.3.9.1.01	Suape	UND	300	413.00	123,900.00
18	2.3.9.1.01	Funda media de 30	UND	25	1,180.00	29,500.00
19	2.3.9.1.01	papel del baño del bueno	UND	40	1,982.58	79,303.20
20	2.3.9.1.01	Ácido Muriático	UND	50	354.00	17,700.00
21	2.3.9.1.01	Funda negra grande	UND	40	1,888.00	75,520.00
22	2.3.9.1.01	vaso plástico #7 caja	UND	10	3,658.00	36,580.00
23	2.3.9.1.01	Papel toalla de cocina	UND	150	106.20	15,930.00
24	2.3.9.1.01	Jabón Líquido GL	UND	150	318.60	47,790.00
25	2.3.9.1.01	Cucharas desechables	UND	5	1,593.00	7,965.00
26	2.3.9.1.01	Platos desechables	UND	5	2,006.00	10,030.00
27	2.3.9.1.01	Caja Vaso Plastico #10	UND	15	6,490.00	97,350.00
28	2.3.9.1.01	Zafacón con Pedales/ Pequeños/Duralon	UND	30	654.90	19,647.00
29	2.3.9.1.01	Zafacón 1/2 para basura	UND	10	2,507.50	25,075.00
30	2.3.9.1.01	Pala recogedora de basura	UND	50	312.70	15,635.00
31	2.3.9.1.01	Funda roja para/ basura	UND	50	1,947.00	97,350.00
32	2.3.9.1.01	Cubo de agua mediano con tapa Duralon	UND	30	1,163.25	34,897.50

33	2.3.9.1.01	Bomba de destapar inodoro	UND	75	466.10	34,957.50
34	2.3.9.1.01	Cepillos de baño	UND	75	295.00	22,125.00
35	2.3.9.1.01	Limpiador de cristales GL	UND	50	295.00	14,750.00
36	2.3.9.1.01	Cubeta/ para limpieza/ negra/ pequeña	UND	50	501.50	25,075.00
37	2.3.9.1.01	Papel Higiénico gaviota jumbo Faldo.	UND	100	2,251.44	225,144.00
Total						1,727,850.70

PRESUPUESTO:

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Directa**. Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Lidia. Kastiel R. Peralta M.
 Encargada Financiera Interina



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.30
 conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o50 de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.50